Iuxta terram Curie . . . .  Iuxta terram Santi Marci, terram

Iohannis padani. In ipso loco est alius anglonus...........

Iuxta terram pusanucze. Iuxta terram Iohannis russi. . . .  

a tertia Iuxta terram Kurii Iohannis dicti Colie, a quarta 

Iuxta viam. Item In loco qui dicitur barcarum est terra 

una . . . .  In loco campicelli est terra contigua que esten- 

ditur a tlumen usque prope ad Ecclesiam Santi Cassiani. 

Iuxta tlumen . . . .  scibilina. In vado Canusii est alia Ma

gna terra Iuxta arenarium Santi lacobi de Cannis. et ter

ram Curie . . .  et revolvitur. Iuxta terram curie. Que dici

tur de piscarola. Et in ipso loco est alia Magna terra. 

Iuxta terram Maionis . . . .  In lama Culmo est Magna alia 

terra Iuxta terram Cammarelle. Curie et leuci petri . . . .  

ut revolvitur Iuxta terram Maionis de Arrabiti. et ut re

volvitur Iuxta terram Curie . . . .  luxta terram Magistri 

Karo . . . .  Maionis de Morrabito. et ut revolvitur Iuxta 

terram dicti Sarappi et Maionis. et ut revolvitur luxta ter

ram Karoangeli . . . .  Iuxta terram communis Santi lacobi 

de barolo . . . .  Iuxta viam que vadit ad Santum Cassia- 

num ad Salpas. et Iuxta terram dicti Sarappi et Maionis 

In qua sunt vinee hominum Casalis Santi Cassiani et red- 

dunt de ipsis vineis decimam musti eidem episcopio et ha- 

bet hos fines . . . .  Iuxta terram Curie, Episcopii . . . .  In 

puteo de Culmo sunt alie due Magne terre et piczonus 

unus retinentes Insimul quarum una vadit . . . .  In qua 

est ipse puteus et est Iuxta viam que . . . .  a cannis ad 

Salpas . . . .  Iuxta terram Andree de . . .  . Iuxta terram 

filiorum Iohannarelle. terram quam laborat felix de barolo 

ad opus Santi benedicti . . . Iuxta viam que vadit a barolo 

ad Canusium. Iuxta terram Santi Pauli. a secunda Iuxta 

anticam . . . .  Alia terra de graviliano . . . .  Iuxta terram 

quam laborat paladinus (manca). Iuxta viam qua itur An- 

drum . . . .  luxta terram Michaelis. Unde ad causam maio- 

ris securitatis. Et canonicorum . . . .  memorie. Hoc Scrip

tum Scripsi Ego Nicolaus Notarius qui Interfui.
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f  Guirrisius q. s. Censor, 

f  Mercurius q. s. Gannarum Index testatur. 

f  Signum Crucis factum per manum Iohannis pagani 

militis de Comestabulo.

f  Signum Crucis factum per manum Maionis militis 

de arrabiti.

f  Signum crucis factum per manum Gemasii militis 

de'Kurio lohanne.

f  Signum crucis factum per manum Ursonis...........

f  Signum crucis factum per manum M ara ld i...........

N. 11. A. D. 120(5 (1 settembre, Indiz. Il)

Provenienza Cattedrale.

Data di luogo Melfi.

Rogatario Alfanus imperiatili not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,35; larg. 0,24. Frammento 

corroso e macchiato.

Scrittura Gotica incipiente.

Contenuto GuiUelmus de Bisatiis di Monteverde concesse al Ve

scovo della medesima città, Bonus homo, la metà di 

un mulino.

B ibliografi a Inedita.

Osservazione L ’anno 1206 corrisponde al nono del regno di Federico, 

ma l ’indizione dovrebbe essere la IX  e non la seconda.

f ..............Millesimo ducentésimo..............Imperante

domino nostro Frederico dei gratia excellentissimo . . . . 

Imperii autem eius anno nono, Regni vero in lerusalem 

anno quarto ..............primo die intrante Indictionis se

cunde. Ego Guillelmus de Bisatiis Montis viridis..............

dominimi Bonumhominem Episcopum Venerabilem Mon-

tisviridis........... sobrino magnifico domino Riccardo de

Bisatiis aliisque presbiteris . . . .  de contritione et dispo

sinone rerum ab eo accepi penintentiam quoad voce et

an im o ............. modo recordatus sum quod ego dederam

per manus eiusdem Episcopi dimidium molendinum . . . .  

ut dominus Episcopus restitueret ipsum superstitibus suis
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alia medietate................... multa incomoda, concessimus

eidem Episcopo ut restitueret eum ubicumque.................

per totani . . . .  elevatam aque. Videns namque quod res

mima erat h o c ..............coram dei dementia.....................

de ineis commissis...........nomine beate Marie constructi

. . . .  in presentia dicti Riccardi..............utifruendi sine

aliqua nostrorum successorum contrarietate...........mee

domine Magalde omnium predecessorum patris e t ...........

tribueret successoribus tuis capere ligna necessaria . . . .  

pro remedio anime mee debens facere tam Episcopus quam

clerici.................Episcopio cum Rebus suis que pertinent

ad molendum. videlicet, viam levatam ..............circa mo-

lendium quartarios quinque de terra seminatura cum quar- 

tariorum . . . .  et etiam in frumento confirmationem me- 

moris Sancti lxlye quod tibi et Ecclesie tue dudum per . . . .  

suae contuleramus. Et autem hec mea donatio semper 

firma sit. Rogavi ipsum dominum episcopum ut vinculo

..............qui hanc meani donationem voluerit infringere

quod et fecit et nihilom inus......... librarum auri quarurn

medietatem habeat curiam et alteram medietatem Eccle-

s iam ..............memoriam et inviolabilem firmitatem iubeo

ut de predicta donatione m ea ......... Quod inde scriptum

scripsi Ego Alfanus Imperialis Melfie notarius de predic- 

torum mandato anno mense Inditione pretitulatis. (Manca 

il segno).

f  Magister......................

f  Ego Tadeus . . . .  Melfie interfui et subscripsi.

f  Ego Iohannes ..............

f  Ego presbiter Bartholomeus de Melfia testis sum.
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N . 1 2 . A .  D .  12J I  (3  agosto, Indiz. [X IV J )

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Curialis no tarius ...........

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,U3; larg. 0,23. Frammento 

assai macchiato e corroso.

Scrittura Corsiva.

Contenuto L ’Arciprete di S. Maria fa la concessione di una pecia 

de terra vacua in eluso dicto Biscilli.

Bibliografìa Inedita.

Osservazione Ottono IV  (morto nel 1218) dalla Germania scende in 

Italia e, dopo aver fatto grandi concessioni al papa 

Innocenzo III , riceve la corona imperiale a Iloma nel 

1209. Vuole rapil e al giovane Federico la Puglia pro

prio negli anni in cui fu scritta la pergamena, ma 

il papa lo scomunica.

f  Anno Ab Incarnatione domini nostri iesu Christi 

millesimo ducentesimo undecimo. Imperii vero domini no

stri Octonis qua rti........... issimi romanorum lmperatoris

semper Augusti Anno Secondo, et tercio die mensis Augusti.

In d it ...........digne respondetur emeritis............. gratiose

altissimo quia iustitia operat . . . .  Archipresbiter Maioris

Ecclesie Sante Marie de Barolo ..............Ecclesie et devo-

cionem consideratis difficultatibus eiusdem Ecclesie licet

m inori...........Ideo Coram Thoma. et Luca Baroli Iudi-

cibus subnotatis testibus consensu clericorum eiusdem Ec

clesie subscriptis mecum prò Advocato in tota huius scripti

continenza. Iohanne fdio Masii (?) dicto dom pno...........

voluntarie concessi et canonice tradidi unam Petiam terre

vacue predicte Ecclesie. Quatimus a presenti d ie ...........

teneas et possideas cum introitibus et exitibus suis et om

nibus sibi Iure pertinentibus. et In ea quod volueris fa-

c ia s ...........dictam concessionem meam ab omnibus homi-

nibus. Est autem predicta petia terre in eluso dicto Biscilli

........... Iuxta terram Iohannis de Iudice a Secunda parte

Iuxta viara puplicam A tercia parte Iuxta fiam A quarta
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parte...........Guillelmi Gatti militis et terram predicti Io-

hannis de Indice. Que scripsit..............Curialis Notarius

qui lnterfuit. (Segue il segno).

f  Thomas q. s. Baroli ludex. 

f  Lucas q. s. Baroli ludex.

f  laquintus presbiter filius danelis (sic) notarius t.

•j- Ego peregrinus presbiter testis sum. 

f  Ego Pelegrinus Archipresbiter q. s. predicta . . . .

f  Ego dictus cantor et vicarius...........

f  Cantor petrus testatur.........................

f  Ego Goffridus......................................

f  Ego Gregorius presbiter testis sum.

f  Ego Bernard .................testis sum.

f  Ego leo subdiaconus testis sum.

N, B. A tergo della pergamena si legge: Decitnas vinearum que sunt 

in loco furiliti et adeo erant bussilli pauli.

Nella prima firma è notevole una triglia che reca la croce.

N. 13. A. D. 1211 (1 agosto, Indiz. [X I V ] )

Provenienza 

Data di luogo 

Rogatario 

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

(Manca).

Frammento rettangolare, tagliato nel piede, macchiato 

e illegibile a sinistra. Alt. 0,12; larg. 0,25.

Minuscola con molta tendenza alla gotica.

Permuta di una casa di alcuni sposi viventes secundum 

legem francorum e d’una metà di una casa con metà 

del gayfus, appartenenti alla Chiesa di S. Giacomo 

dipendente dal monastero di Monte Sacro.
Inedita.

f  Anno ab incarnatione domini nostri Iesu christi 

Millesimo [ducentesimo undecimo] Imperii vero domini no

stri Octonis quarti dei gratia romanorum Imperatoris. et 

semper augusti Anno tertio. et primo die mensis Augusti 

. . . . . .  fìlia . . . .  vir et uxor Barolitani cives francorum
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lege viventes. Corani Willelmo Baroli Iu d ic e ...................

test ¡bus ecclesie sancti Iacobi que in burgo novo civitatis

Baroli, et est obedientia monasterii montis sacri..............

per fustem tradidimus unam doraum nostrani que est in 

predicto Burgo novo ipsius civitatis Baroli bis ñnibus con

sita................ a medio palumbula iuxta domum Bartbolo-

mei fratris tui filii Baymaldi russi. A tertia parte a medio

..............iuxta viarn et Loco ipsius permutationis dedisti.

et per fustem tradidisti nobis pro parte predicte Ecclesie

consensu quoque...........medietatem unius domus orreate

eiusdem ecclesie Sancti iacobi. et medietatem gayli. et ine-

dietatem P a r t i.................et parti Laurenza filia Roberti

Stalloni uxor Eustasii babet octava parte ................... est

. . . .  de trano fìlius ...........Benedictus est in ruga Por-

tus eiusdem Civitatis...........A secunda parte iuxta coni

mune transitum. A tertia parte iuxta . . . .  castrum iuxta

domum Iohannis........... tibi suscipienti nomine predicte

Ecclesie Uncias sex ...........

N. 14. A . D. 1211 (7  s e tte m b re , Indiz. X IV )

Provenienza

Data d i luogo

liogatario

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale.

Barletta.

Petrus Iohannes not.

Taglio rettangolare: alt. 0,23; Jarg. 0,14.

Gotica sbiadita.

Dominicus, il priore di S. Giacomo di Barletta, conce

de a Laurencio notaio di Andria e ad Aldana, figlia 

di Odiligirnus, notaio anche di Andria, due vigne, in 

eluso Santi Viti, coll’obbligo di passare alla Chiesa 

la decima del mosto, in tempo di vendemmia.

Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu ebristi. 

Millesimo ducentésimo undécimo, séptima die mensis. Sep- 

tembri (sic) Indictione quarta decima Regni vero domini 

nostri frederici Regis Invictissimi anno quarto decimo*
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Ego Dommicus prior ecclesie sancii Iacobi de barolo que 

est obediencia monasterii montis Sacri. Astante mecum 

bito figlio porfidi prò advocato ipsius ecclesie Sancti lacobi 

consensu quoque confratuum inferius subscripti (sic), vobis 

Laurencio filio Buffi notano de Andra (sic) et Aldane filie 

odiligirni notarii de Andro (sic) coram subnotatis testi- 

bus voluntarie concessimus et per fustem tradidimus do- 

nec visceritis (sic) duas vineas que sunt in eluso santi viti, 

ab oriente Insta (sic) eandem ecclesiatn turrim et terram

........... eiusdem ecclesie a meridie Iusta terram vacuam

predicte ecclesie Santi lacobi ab hoccidente Iuxta viam 

publicam (sic), a septemptrione Iuxta vineas pascalis filii 

Asciterii (?) et . . . vineas Saraceni filii (manca) Ita tamen 

ut nos decis parte (sic) ipsius ecclesie in uno quoque anno 

tempore vindemiarum septimam partem musti quod inde ha- 

bueritis et septimam partem . . . eundem mustum et pe- 

dem serventibus in predicta ecclesia cum vestris expensis. 

Quatinus a presentis et dominentur cum introitibus et 

exitibus etc. Quod scripsit petrus Iobannes regalis notarius 

qui interfuit. (Segue il tabellionato).

f  lohannes rubeus filius Rancaldi russi testatur. 

f  Martinus budarus filius testatur.

N. 15. A. D. 1215 (13 febbraio, Indiz. I I I .)

Provenienza 

Data d i luogo 

Rogatario 

Descrizione

Scrittura

Contenuto

Bibliografia

Cattedrale. (O lin  S. Chiara).
Barletta.

Girardus not.

Taglio rettangolare: altezza 0,28 */,; larg. 0,21. In vari 
punti sbiadita.